
  

UCHWAŁA NR 238/XXXII/22 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 26 września 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Rutki 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, zm.: poz. 1005 i poz. 1079) i art. 30 ust. 6 i ust. 6a, ust. 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia  26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 

poz. 1700 i poz. 1730) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Rutki, Rada Gminy Rutki uchwala co następuje: 

§ 1. W regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Rutki stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 110/XV/20 Rady Gminy Rutki z dnia 29 września 2020 roku 

w sprawie regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rutki 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 9 ust. 2 dodaje się lit. d) w brzmieniu: 

„d) mentora;”. 

2. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Nauczycielowi sprawującemu funkcję opiekuna stażu lub mentora przysługuje dodatek 

funkcyjny w wysokości 50,00 zł. 

2. Dodatek funkcyjny dla nauczyciela pełniącego funkcję opiekuna stażu lub mentora przyznawany 

jest  na  jeden rok szkolny. 

3. Dodatek funkcyjny, przysługujący z tytułu sprawowania funkcji opiekuna stażu lub mentora 

wypłacany jest z góry w dniu wypłaty wynagrodzenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2022 roku. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 4212



 

UZASADNIENIE 

Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 

obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje 

się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną nie 

wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest równoznaczne  

z pogorszeniem sytuacji podmiotów. Należałoby przytoczyć wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 

30 września 2021 r. III FSK 2137/21 „Art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych dopuszcza nadanie 

aktowi normatywnemu "mocy wstecznej", ale tylko "jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie 

stoją temu na przeszkodzie". Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Z całą 

stanowczością natomiast należy wykluczyć możliwość zastosowania tej normy do nakładania obowiązków”. 

Przedmiotowa uchwała określa wysokość dodatku funkcyjnego dla nowej grupy nauczycieli i ukierunkowana 

jest do realizacji ich uprawnień płacowych.   

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4212


		2022-09-30T11:26:15+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




